vyhodnocení a jsou přijata taková opatření, aby se jejímu opakování v budoucnu zamezilo.

6.23.9 RIZIKO PÁKOVÉHO EFEKTU

Fond může využívat v souladu se statutem pákový efekt prostřednictvím přijatých úvěrů a derivátů.

Využitím pákového efektu dochází k navýšení expozice Fondu, což umožňuje dosáhnout vyšších

výnosů než bez použití pákového efektu, avšak za cenu zvýšení celkové rizikovosti. Využívání

pákového efektu je omezováno limity pro přijaté úvěry a deriváty.

Fond neeviduje ke konci Účetního období žádné přijaté úvěry.

44/46

6.23.10 OSTATNÍ VÝZNAMNÁ RIZIKA

Růst celosvětového geopolitického napětí představuje potenciální riziko s dopadem na portfolio

Fondu. Mezi klíčové události patří na jedné straně obchodní války mezi USA a Čínou a spor o Tchaj-

wan, na druhé straně pak probíhající válečné konflikty (Rusko-ukrajinská válka, Izraelsko-palestinský

konflikt). Hodnota aktiv Fondu může být negativně ovlivněna důsledky vyvolanými zhoršenou

geopolitickou situací (zvýšená volatilita cen aktiv na trzích, vč. měnových kurzů, další zvýšení inflace,

omezení exportu v důsledku restrikcí).

6.23.11 CITLIVOSTNÍ ANALÝZA

6.23.11.1 RIZIKO VOLATILITY MĚNOVÝCH KURZŮ

Následující tabulka uvádí citlivost portfolia na změny měnových kurzů.

30. 6. 2025

v tis. Kč

Hodnota
investice

(expozice
EUR)

Dopad změny fx
kurzu EUR/CZK

Hodnota
investice

(expozice
USD)

Dopad změny fx
kurzu USD/CZK

Hodnota
investice

(expozice
GBP)

Dopad změny fx
kurzu GBP/CZK

+ 10 % - 10 %   + 10 % - 10 %   + 10 % - 10 %

Expozice aktiv v cizí měně  134 161 13 416 -13 416 162 251 16 225 -16 225 26 226 2 623 -2 623

Expozice měnového
zajištění  361 519 -36 152 36 152 443 899 -44 390 44 390 78 905 -7 890 7 890

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY –
dopad změny   -22 736 22 736   -28 165 28 165   -5 268 5 268

Expozice aktiv v cizí měně
po změně

111 426 156 897   134 086 190 416   20 958 31 494

30. 6. 2024

v tis. Kč

Hodnota
investice

(expozice
EUR)

Dopad změny fx kurzu
EUR/CZK

Hodnota
investice

(expozice
USD)

Dopad změny fx kurzu
USD/CZK

+ 10 % - 10 %  + 10 % - 10 %

Expozice aktiv v cizí měně  123 273 12 327 -12 327 155 997 15 600 -15 600

Expozice měnového zajištění  105 386 -10 539 10 539 146 490 -14 649 14 649

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY –
dopad změny  1 789 -1 789   951 -951

Expozice aktiv v cizí měně po
změně   125 062 121 484   156 948 155 047

6.23.11.2 RIZIKO VOLATILITY TRŽNÍCH CEN

Riziko volatility ceny ovlivňuje reálnou hodnotu investic. V následující tabulce je uvedena analýza této

citlivosti.

30. 6. 2025

v tis. Kč

Změna ceny

+ 10 % - 10 %

Celkem aktiva a dopad změny 568 791 619 692 517 890

Expozice portfolia vůči změně ceny 509 005

Výkaz zisku a ztráty – změna 50 901 -50 901

Vlastní kapitál – změna 0 0

45/46

30. 6. 2024

v tis. Kč

Změna ceny

+ 10 % - 10 %

Celkem aktiva a dopad změny 472 781 512 115 433 447

Expozice portfolia vůči změně ceny 393 341

Výkaz zisku a ztráty – změna 39 334 -39 334

Vlastní kapitál – změna 0 0

6.24 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by měly vliv na sestavení účetní

závěrky Fondu k 30. 6. 2025.

V Praze dne 20. 10. 2025

   ………………………………………….

   Ing. Zdeněk Vaculík, MBA

   člen představenstva

   EMUN investiční společnost, a.s.

Zpráva nezávislého auditora

o auditu účetní závěrky k 30. 6. 2025

fondu EMUN FIXED INCOME otevřený podílový fond

47

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

podílníkům fondu EMUN FIXED INCOME otevřený podílový fond se sídlem Anežská 986/10,

Praha 110 00, IČO 284 95 349, ID 75163578

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky fondu EMUN FIXED INCOME otevřený podílový fond

(dále také „Fond“), sestavené na základě českých účetních předpisů za období od 1. 7. 2024 do

30. 6. 2025, která se skládá z rozvahy k 30. 6. 2025, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách

vlastního kapitálu za období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025 a přílohy, včetně významných (materiálních)

informací o použitých účetních metodách. Údaje o Fondu jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv fondu EMUN

FIXED INCOME otevřený podílový fond k 30. 6. 2025 nákladů, výnosů a výsledku jeho

hospodaření za období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České